Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/02/2025 - 08:31 2540/2025

INDICAÇÃO Nº 107/2025

Indica ao Executivo o asfaltamento do trecho
ainda não pavimentado da Estrada Carmem
Ribeiro Salvetti, conhecida popularmente como
“Estrada da Dona Nega”, no Jardim Renê.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, o asfaltamento do trecho ainda não pavimentado da
Estrada Carmem Ribeiro Salvetti, conhecida popularmente como "Estrada da
Dona Nega", no Jardim Renê.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica do trecho da estrada
Dona Nega é uma necessidade urgente para os moradores e usuários da via,
que enfrentam dificuldades diárias devido às condições precárias do leito
carroçável. Em períodos chuvosos, a estrada se torna de difícil acesso,
comprometendo a mobilidade e a segurança de motoristas e pedestres. Nos
períodos secos, a poeira excessiva causa transtornos à população, afetando
inclusive a saúde dos moradores.

O asfaltamento desse trecho trará melhorias
significativas para a qualidade de vida da comunidade local, facilitando o
tráfego, reduzindo custos com manutenção da via e proporcionando mais
segurança e conforto para todos que dependem da estrada para deslocamento.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 24 de fevereiro de 2025.

MARQUINHO CHULA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 18M6RRUVJ733D2F1
		2025-03-05T12:31:15-0300